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Protokół nr 41/18 

z posiedzenia Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty 

w dniu 27 marca 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard 

 

 

Rozpoczęcie posiedzenia 8
35

 

Zakończenie posiedzenia 11
40

 

 

 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet otworzył 

i prowadził posiedzenie, witając wszystkich obecnych. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu, oraz Wójt Gminy Stargard Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca 

Wójta Jerzy Makowski, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska. 

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum 

do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 4 członków Komisji Socjalno – Porządkowej 

i Oświaty obecnych było 4 członków komisji. 

Z zaproszonych gości w części posiedzenia uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy Pani Patrycja Gross. 

Ponadto w części posiedzenia uczestniczyli: Dyrektor Szkoły Podstawowej w Strachocinie 

Pani Elżbieta Semczak-Kaczmarek oraz Radny Mateusz Jarosz. 

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 

materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet odczytał 

zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do odczytanego 

porządku posiedzenia. 

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji przewodniczący poddał pod głosowanie 

zaproponowany porządek posiedzenia. 

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty jednogłośnie, tj. 4 głosami „za” przyjęła 

zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej: 

1. Zatwierdzenie porządku obrad 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

3. Stan bezrobocia na terenie gminy 

Opinia komisji na sesję 
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 marca 2018 r. 

5. Sprawy różne 

6. Zamknięcie posiedzenia komisji 

AD 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet zaproponował 

przyjęcie protokołu Nr 40/18 z posiedzenia komisji w dniu 20 lutego 2018 r., bez 

odczytywania. 

Komisja jednogłośnie, tj. 4 głosami „za” przyjęła ww. protokoły bez odczytywania. 
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AD 3. Stan bezrobocia na terenie gminy 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet poprosił 

Dyrektor PUP Panią Patrycję Gross o przedstawienie przygotowanej informacji o stanie 

bezrobocia w gminie Stargard na koniec 2017 roku. 

Dyrektor PUP omówiła stan bezrobocia na terenie gminy. Ogółem nastąpił spadek 

bezrobocia, a wskaźnik na koniec roku wynosił 4,2 procent. Były też takie miejscowości 

gdzie nastąpił wzrost było to między innymi Rogowo, Strachocin, Święte, Witkowo, 

Barzkowice i Golina. Poziom bezrobocia jest najniższy, zarejestrowanych jest w granicach 

3 tyś. osób bezrobotnych, a większość z tych osób nie są to osoby aktywne. Według 

profilowania zarejestrowanych, są to osoby zaliczane do III profilu i ciągle takich osób 

przybywa. Są to osoby, które z jakiś powodów nie mogą wejść na rynek pracy, albo nie chcą, 
albo im się nie opłaca. Ofert pracy jest dość dużo i są to zarówno oferty zamknięte dla osób 

zarejestrowanych jak i oferty otwarte dla wszystkich. W tej chwili z ofert urzędu mogą 
korzystać wszyscy nie tylko osoby zarejestrowane. Jeżeli chodzi o wynagrodzenie to jest 

określona płaca minimalna, a czy spełnia ona oczekiwania to jest kwestia dyskusyjna. Od 2-3 

lat jest rynek pracownika. Pracodawcy starają się zapewnić szereg dodatków, często nie 

finansowych, bezpłatny dojazd, posiłek za symboliczną złotówkę. Rozrasta się park 

przemysłowy, budują się nowe firmy, a także przenoszą się z innych miejsc. Do pracy 

rekrutują się mieszkańcy z innych powiatów, nawet tych oddalonych jak koszaliński czy 

białogardzki. Jeżeli ktoś chce pracować to pracę znajdzie. Urząd ma środki, chociaż na ten 

rok zostały ograniczone o 50 % podstawowe środki z funduszu pracy. Będą wykorzystywane 

też inne instrumenty tak jak roboty publiczne czy prace społecznie użyteczne, z których 

chętnie korzystały wszystkie gminy i ten instrument do tej pory dobrze się sprawdzał. Ale już 
na terenie miasta jest problem z naborem osób do deklarowanej ilości, brak chętnych. Nie ma 

też instrumentu przy skutecznie aktywizować tych, którzy nie chcą pracować, szczególnie te 

osoby z III profilu. Następnie Dyrektor Pani Patrycja Gross odpowiadała na pytania radnych. 

Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet zapytał czy są takie osoby, które odmawiają 
przyjęcia pracy. Dyrektor wyjaśniła, że osoba, która odmawia przyjęcia pracy zostaje 

wykreślona z rejestru bezrobotnych jest wymóg przepisowy i zostają wykreśleni na 120 dni.  

Dyrektor PUP powiedziała, że największą część struktury bezrobotnych stanowią osoby 

z wykształceniem gimnazjalnym. Poinformowała również, że od marca PUP mają nowy 

instrument, są połączone z ZUS i mogą sprawdzać pracodawców. Pracodawcy, którzy mają 
braki, nie mogą korzystać ze wsparcia ze strony urzędu, na przykład w postaci staży czy prac 

interwencyjnych. Na pytanie Radnych o dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej, 

Dyrektor powiedziała, że nadal są środki, zarówno dla osób do 30 roku życia i dla osób po 30 

roku życia. Na tych samych zasadach 20 tyś. zł, kwotę tę reguluje również Powiatowa Rada 

Pracy. Poza PUP jest program JEREMIE są pożyczki na rozpoczęcie i kontynuowanie 

działalności. Na pytanie o ilość ofert pracy w powiecie stargardzkim Dyrektor potwierdziła, 

że jest ich bardzo dużo. Głównie są to oferty pracy od pracodawców stargardzkich, ale jest też 
sporo ofert z Goleniowa i ze Szczecina. Najwięcej jest ofert do prostych prac. Obecnie 

pracodawcy mają problem z pozyskaniem i utrzymaniem pracownika, dlatego oprócz płacy 

pracodawcy uzupełniają swoje oferty o dodatkowe profity chociażby w postaci premii, 

pakietów socjalnych czy medycznych. Bezrobotni mogą również korzystać ze szkoleń 
specjalistycznych w celu przekwalifikowania. W ciągu roku bezrobotny może dostać 
dofinansowanie w granicach do 12 tyś zł.  

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty zapoznała się z informacją przygotowaną na temat 

stanu bezrobocia w gminie Stargard na koniec 2017 roku, która stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 
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Komisja po przeanalizowaniu i zapoznaniu się z informacją, wyrażając swoją opinię, 
powyższą informację przyjęła. 

AD 4. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 marca 

2018 r. 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet odczytał 

projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała, 

wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez wójta, zastępcę wójta oraz skarbnika, 

a następnie zaopiniowała jak niżej: 

− projekt uchwały Nr XXXVIII/259/18 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Strachocin, gmina 

Stargard 

Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz wyjaśnił, że jest to opracowanie na wnioski właścicieli 

działek, a także w obszarze objętym opracowaniem zmiany planu miejscowego jest działka, 

którą na wniosek radnego, gmina jest zainteresowana przejąć od Skarbu Państwa na funkcję 
boiska, placu zabaw. Jednocześnie Wójt dodał, że oczekiwania wnioskodawców mogą nie 

zostać spełnione, gdyż chcą oni poszerzyć tereny mieszkaniowe w stronę kanału Młynówki, 

a urbaniści mogą stwierdzić, że tereny te nie nadają się na pod tę funkcję.  

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały Nr XXXVIII/260/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy 

Zastępca Wójta Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że dzierżawa dotyczy działki na ogrodowej 

w Małkocinie i jest to przedłużenie umowy. Jest to część nieruchomości, gdyż na tej działce 

są dwa ogrody przydomowe. Dzierżawca wystąpił z wnioskiem o przedłużenie umowy 

o kolejne trzy lata. 

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały Nr XXXVIII/261/18 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Stargard w 2018 roku 

Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet wyjaśnił, że jest to projekt uchwały, która jest 

uchwalana, co rocznie i projekt uchwały jest analogiczny do poprzedniego roku 

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały Nr XXXVIII/262/18 w sprawie podziału Gminy Stargard na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

Na pytanie Przewodniczącego Komisji Jarosława Korneta o zmiany w przedmiotowej 

uchwale w odniesieniu do poprzedniej uchwały do uchwały obowiązującej, Wójt Gminy 

wyjaśnił, że nic się nie zmieniło, a podjęcie tej uchwały to wymóg określony przepisami. 

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały Nr XXXVIII/263/18 w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r. 

Projekt omówiła Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska, która wyjaśniła, że proponuje się 
w uchwale przede wszystkim wprowadzić wolne środki, które zostały nierozliczone z roku 

2017. Jednocześnie Skarbnik zaznaczyła, że nie jest to cała wartość wolnych środków, 

ponieważ ta kwotę będziemy znać dopiero po sporządzeniu bilansu. Przy czym z wstępnych 

obliczeń wynika, że będzie to kwota ok. 4,5 mln zł. Tym razem wprowadzamy do budżetu 

z tego tylko 3,8 mln zł, bo takie potrzeby ma budżet. Wprowadzamy dodatkowe rzeczy po 

stronie wydatków, przy czym wydatki zmniejszamy, przy okazji regulujemy dochody 

zmniejszając je o 1 166 421,00 zł, przy czym bieżące o 855 104,00 zł, majątkowe 

o 311 317,00 zł. Zmniejsza się dochody w pozycji wpływy z podatków od nieruchomości 

o 500 tyś zł, dochody ze sprzedaży majątku o 311 317,00 zł, zmniejsza się żeby w miarę 
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uaktualnić te dochody. Natomiast, jeżeli chodzi o wydatki, to zwiększamy ogółem o kwotę 
2 938 607,00 zł i zmniejszamy o kwotę 305 028,00 zł i dotyczy to zadania przebudowy drogi 

w Grzędzicach. Jest tu kwestia przeniesienia środków z paragrafu 7 na 9 środków unijnych na 

paragraf środki własne, przy czym nie ma to związku na dochody, które wpłyną z tytułu tej 

inwestycji. Zwiększamy na sieć wodociągową w Grzędzicach o kwotę 305 028,00 zł, na 

obsługę cmentarzy 6 800,00 zł. Na pytanie Przewodniczącego Komisji Jarosława Korneta czy 

kwota ta uwzględnia cmentarz w Sownie, Wójt obiecał to sprawdzić.  

Następnie Skarbnik kontynuowała omawianie zwiększenie wydatków, i tak o 10 000,00 zł na 

wycenę potrzeby ustalenia opłat adiacenckich, 4 000,00 zł na delegacje podróże służbowe, 

wydatki inwestycyjne związane z inwestycją w Sownie o 107 100,00 zł na pompy ciepła, 

i o 739 597,00 zł wydatki wynikające z niewykonania w 2017 r. 40 000,00 zł proponuje się na 

opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na budowę świetlicy w Witkowie 

Drugim.  

Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet zapytał o plan wykonania i termin realizacji tego 

projektu. Wójt Gminy odpowiedział, że chce zrobić dokumentacje z myślą o realizacji 

dokumentacji. Następnie wyjaśnił, chce przygotować dokumentacje, żeby móc skorzystać z 

dofinansowania i na przykład mając dokumentacje w tym roku można by dostać 500 tyś. zł 

dofinansowania, z tym, że całkowity koszt budowy nie może przekroczyć 1 mln zł. Wójt 

powiedział również, że wcześniej nie można było uzyskać decyzji zabudowy na ten teren, 

gdzie planowana jest budowa ze względu na III klasę gleby. Dopiero pod koniec stycznia 

udało się przekształcić ten grunt. Radna Małgorzata Cieplak przypomniała, że w ubiegłym 

roku były zaplanowane środki na ten cel. Poza tym, stara świetlica w Witkowie, została 

sprzedana. 

Następnie Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet odniósł się do tego planu w kontekście 

planów i projektu budowy świetlicy w Tychowie, gdzie plany były dużo mniejsze 

w porównaniu do projektu, który powstał. Wójt Gminy odpowiedział, że przed ogłoszeniem II 

etapu budowy w Tychowie, koszty zostaną okrojone. Jest projektant i wytnie się koszty, 

głównie z wyposażenia i innych elementów, które nie koniecznie są potrzebne. Odpowiadając 

na pytanie Radnego Janusza Łojko, o koszty za dokonanie tych zmian, Wójt powiedział, że 

nie będą to zmiany projektu. Kolejno Radni dyskutowali na temat wyposażenia świetlicy 

w Tychowie. Radni zwrócili uwagę na potrzeby szkół i oczekiwania oraz już rozpoczęte 

inwestycje. Radny Janusz Łojko pytał czy jest to odpowiedni moment na ten projekt 

i przypomniał sytuację ze spotkania w szkole w Grzędzicach. Radny podkreślił, że nie uważa, 

że świetlica nie jest potrzebna. Radny pytał czy starczy na to wszystko środków i zwrócił na 

rozpoczęte inwestycje, że nie da się wszystkiego przewidzieć. Radny podał przykład 

inwestycji w Sownie, gdzie trzeba zwiększyć wydatki na odwierty na pompy ciepła i mogą 
być to nie jedyne dodatkowe nieprzewidziane koszty. Radny wyraził obawy o budżet 

i podkreślił, że mamy niezakończone inwestycje, a rozpoczynamy kolejną inwestycję. 

Na prośbę Wójta Gminy, Przewodniczący Komisji zarządził przerwę o godzinie 9.30. 

W czasie przerwy o zabranie głosu poprosiła Dyrektor Szkoły w Strachocinie, która 

przedstawiła trudną sytuację panującą w szkole. Radni wysłuchali Pani Dyrektor Szkoły, 

która mówiła o problemie z ograniczoną powierzchnią i brakiem pomieszczeń na sale 

dydaktyczne oraz o problemach z ogrzewaniem szkoły. Następnie dyskutowali nad tematem 

chociażby tymczasowego rozwiązania tych problemów. Wójt Gminy Kazimierz 

Szarżanowicz zaproponował i poprosił Dyrektor Szkoły, aby przedstawiła na piśmie 

zapotrzebowanie na pomieszczenia, w zabudowie kontenerowej, które by rozwiązały tę 
sytuację od września. 
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Następnie po przerwie o godzinie 10.15, Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej 

i Oświaty Jarosław Kornet, wznowił posiedzenie Komisji, kontynuując dyskusje na temat 

zmian w budżecie na 2018 r. 

Radny Janusz Łojko zapytał odnośnie kwoty na budowę sieci wodociągowej oraz o to czy 

został wyłoniony wykonawca. Skarbnik wyjaśniła, że jest to zwiększenie pełnego kosztu tej 

inwestycji, a Wójt Gminy powiedział, że po podjęciu uchwały będzie można podpisać umowę 
na wykonanie, ponieważ przetarg jest już otwarty. Kolejno Radny Janusz Łojko pytał 

o koszty na inwestycje w Sownie. Wójt potwierdził, że prace idą zgodnie z planem. 

Na pytanie Radnej Małgorzaty Cieplak o ważność dokumentacji, Wójt Gminy odpowiedział, 

że trzy lata, z tym, że można przedłużać. 

Kolejno Radni dyskutowali na zmianą w budżecie dotyczącą wydatku na opracowanie 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej na budowę świetlicy w Witkowie Drugim, 

zastanawiając się nad sensem planowania tej inwestycji, zważając na możliwości finansowe 

jej realizacji. Radna Małgorzata Cieplak mówiła o potrzebie budowy świetlicy w Witkowie 

Drugim, przypominając, że stara świetlica została sprzedana. 

Radni po dyskusji podjęli wniosek by przeznaczyć proponowane 40 tyś. zł na opracowanie 

dokumentacji w Witkowie, na remonty szkół. Wójt Gminy powiedział, że na wniosek Komisji 

przygotuje autopoprawkę, a Skarbnik wyjaśniła, że w autopoprawce środki te zostaną 
przesunięte z działu 921 do działu 801 oświata, rozdział 80101 szkoły podstawowe, paragraf 

4270 remonty szkół podstawowych. 

Po omówieniu projektu komisja w uwzględnieniem z poprawki jednogłośnie tj. 4 głosami 

„za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Następnie po drugiej przerwie o godzinie 11.00, Przewodniczący Komisji Socjalno-

Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet, wznowił posiedzenie Komisji, przechodząc do 

kolejnego projektu uchwały. 

− projekt uchwały Nr XXXVIII/264/18 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Stargard na lata 2018 – 2028 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska. Skarbnik wyjaśniła, że 

w załączniku nr 1 do WPF wprowadzamy wolne środki w wysokości 38 mln zł. Zwiększa się 
deficyt budżetowy. Zwiększają się przychody, natomiast kredyty zostają na tym samym 

poziomie, to są przychody do budżetu. Wolne środki się zwiększają, a kredyty i pożyczki 

w wysokości 13 697 164,00 zł pozostają na tym samym poziomie. Rozchody tez zostają na 

tym samym poziomie, uaktualnione o tę uchwałę, która zostanie podjęta na sesji. Następnie 

Skarbnik omówiła zmiany po autopoprawce. Powstanie różnica w wydatkach pomiędzy 

pozycją 2.1 44 383 272 zł, jest to różnica po autopoprawce. Zwiększymy wydatki bieżące o te 

40 tyś. zł. Pozycja 2.2, zwiększymy o 40 tyś. zł wydatki majątkowe. Zmniejszone zostają 
dochody z tytułu subwencji, z tytułu podatku od nieruchomości o 500 tyś zł, zmniejszone 

dochody majątkowe ze sprzedaży majątku do 630 747,00 zł. Jeżeli chodzi o załącznik nr 3 to 

wprowadza się dwa dodatkowe działania bieżące na wniosek SOM w ramach budowa węzła 

przesiadkowego w Grzędzicach Musimy na propozycje SOM pokazać, że będzie nas stać na 

wykonanie zadań bieżących w związku z budową tego przystanku. Propozycja była by zrobić 
to do 2047 roku, by zabezpieczyć środki na transport zbiorowy i utrzymanie infrastruktury. 

Przewodniczący Jarosław Kornet zapytał będzie to transport. Skarbnik powiedziała, że to 

wynika ze szczegółowych dokumentów. 

WPF nie będzie rozszerzany do 2047 roku tylko dla tego przedsięwzięcia. Po rozmowach na 

temat tej inwestycji uzgodniono, że do wprowadzamy zadanie do tego roku, do którego mamy 

zaplanowane przedsięwzięcia w załączniku nr 3. Wprowadzamy te zadania bieżące. Druga 

zmiana dotyczy wartości nie wykonania inwestycji na szkole w Sownie. 
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Następnie Radny Janusz Łojko pytał o koszty budowy w drogi w Grzędzicach oraz 

planowane wydatki na rozbudowę szkoły w Grzędzicach. 

Jeżeli chodzi o budowę wodociągu zwiększamy, ale nie występuję on w załączniku nr 3 WPF, 

ponieważ jest to zadanie jednoroczne. 

Wprowadzone zadania w pozycji 1.1.1.1, transport zbiorowy kwota 86 tyś zł od roku 2023 do 

roku 2028 oraz pozycja 1.1.1.2, utrzymanie infrastruktury kwota 72 tyś. zł w od roku 2023 do 

roku 2028.  

Po omówieniu projektu komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały z autopoprawką. 

AD 5. Sprawy różne 

Dyskusje na temat dróg rozpoczął Radny Mariusz Klewin, który zwrócił uwagę na zapis 

w Informacji o stanie dróg po okresie zimowym oraz planie budowy i remontów. Zapisz ten 

dotyczy realizacji remontów dróg powiatowych, które będą uzależnione od możliwości 

finansowych. Jednocześnie Radny powiedział jak to się ma do fatalnego stanu dróg 

powiatowych w Pęzinie. Również Radny Janusz Łojko powiedział o problemie z drogą 
powiatową w Klępinie. Natomiast Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, odnosząc się do 

tej samej informacji o stanie dróg, zapytał, dlaczego przeglądem nie objęto dróg powiatowych 

w Smogolicach, Poczerninie, Sownie i Strumianach i czy to oznacza, że stan tych dróg jest 

taki dobry. Wójt Gminy odpowiedział, że sprawdzi, dlaczego nie wymieniono tych 

miejscowości. Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet powiedział, że w tych 

miejscowościach, które wymienił stan nie jest lepszy, drogi są dziurawe, zanieczyszczone 

hałdami piachu. Na pytanie Radnych o zaproszeniu przedstawiciela Powiatu na posiedzenie 

Rady, Wójt potwierdził, że została zaproszona Pani Starosta. 

Następnie Radni zwrócili uwagę na inwestycje powiatu na drogach w mieście nie tylko tych, 

które stanowią mienie powiatu, pomijając drogi powiatowe na terenie gminy. Radni, jako 

przykład udziału powiatu w ulice należące do miasta podali Aleje Żołnierza w Stargardzie. 

Kolejno odnosząc się do powyższej informacji Przewodniczący Jarosław Kornet, zapytał 

o drogę wojewódzką Nr 106 i budowę ścieżki rowerowej przez Kolonię Grabowo. Wójt 

Gminy wyjaśnił, że gmina zaplanowała w budżecie na 2018 rok 50 tyś zł, ale czy inwestycja 

ta będzie realizowana zależy od dróg wojewódzkich. 

Radny Janusz Łojko natomiast przypomniał o problemie z budową 60 metrów chodnika 

w Klępinie. Wójt Gminy odnosząc się do wypowiedzi radnego, powiedział, że Pani Starosta 

osobiście obiecała zrobić chodnik wiosną i przypomni o tym. 

Radny Mariusz Klewin zapytał natomiast o dbanie o pobocza dróg między ulicą, 
a chodnikiem na przykładzie drogi w Pęzinie. Radny powiedział, że są porozjeżdżane. Wójt 

powiedział, że wyśle w teren drogowców, żeby to zobaczyli. 

Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet pytał Wójta czy po trzech miesiącach od 

zgłoszenia, Zarząd Dróg Powiatowych podjął jakąś decyzje w sprawie suchych drzew przy 

drodze w Poczerninie. Wójt Gminy odpowiedział, że nie wie, ponieważ nic jeszcze nie 

dotarło, ale zapyta na sesji. 

Radny Janusz Łojko natomiast zapytał Wójta Gminy w związku z ustaleniami odnośnie 

przekazania działek w Lipniku na rzecz Powiatu czy zostały już te działki przekazane dla 

Powiatu. Wójt poinformował, że na razie są udostępniane, ale fizycznie jeszcze nie zostały 

przekazane. Działki te będą stanowić wkład gminy w tę budowę ronda. Wartość tych działek 

to 93 tyś zł, a jeszcze do rozliczenia z powiatem pozostało ok. 350 tyś. zł. 
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Natomiast Radna Małgorzata Cieplak zgłosiła, ze w Witkowie za przejazdem kolejowym na 

ulicy Kolejowej powstało nowe wysypisko. Wójt Gminy powiedział, że wyśle tam 

pracowników. 

Następnie Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet, 

dopytał o przebieg inwestycji drogowej w Grzędzicach, co zawiera się w ramach 15 mln zł, 

czy jest to odcinek od ronda w Lipniku przez Grzędzice do granicy Grzędzic, czy do drogi 

powiatowej w Żarowie. Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz wyjaśnił, że są to trzy odcinki. 

Odcinek A rondo – Grzędzice, odcinek B całe Grzędzice – do wyjazdu, odcinek C od 

wyjazdu do skrzyżowania w Żarowie i część D wodociąg. A w ramach inwestycji 

realizowane będą odcinki A, B i wodociąg. Kolejno Przewodniczący Jarosław Kornet, zapytał 

jak w planach przewidziane jest odprowadzanie wody. Wójt odpowiedział, że będzie zbiornik 

na odcinku między Grzędzicami, a Żarowem. Wójt powiedział, że na tym odcinku zostały już 
zalane osiedle domów. 

Następnie Radni dyskutowali na temat wewnętrznych dróg gruntowych na terenie nowo 

budowanych osiedli. 

Radny Mariusz Klewin zgłosił problem mieszkańców budynku nr 23 w Pęzinie, którzy pytają, 
do kogo mają się zgłosić w sprawie przycięcia drzew, które wrosły w odrodzenie parku 

i zaciemniają budynek. Wójt Gminy odpowiedział, że powinni się zgłosić do właściciela 

parku. 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet, poprosił 

o zweryfikowanie dróg wewnętrznych i gdzie jest potrzeba wyrównać i ponownie 

przypomniał o suchych drzewach w Poczerninie i poprosił o interwencje w tej sprawie. 

AD 6. Zamknięcie posiedzenia komisji 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej 

i Oświaty Jarosław Kornet, podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji. 
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